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بین المجالس، فرصت گفت وگو 
و همکاری های منطقه ای

ــن المجالس جهانی را  ــس اتحادیه بی ــس مجل رئی
فرصتی برای گفتگو درزمینه مشکلات منطقه ای 

وهمکاری های دوجانبه دانست.
ــنا، علی لاریجانی  به گزارش تجارت به نقل از ایس
پیش از سفر به صربستان گفت: نشست اتحادیه بین 

المجالس جهانی فرصتی است که با روسای پارلمان ها در زمینه های گوناگون 
از جمله مشکلات منطقه ای و بین المللی و همکاری دو جانبه در زمینه توسعه 

گفتگوها و همکاری های اقتصادی، صحبت شود.
رئیس مجلس با اشاره به اینکه این سفر شامل دو بخش است، افزود: بخشی 
ــورهای  ــرکت مجموعه مجالس کش ــامل حضور در این اجلاس با ش از آن ش
ــورمان با  ــامل همکاری های دو جانبه پارلمانی کش جهان و بخش دیگر ش

صربستان است.
وی ادامه داد: این نشست جزو معدود اجلاس هایی است که مجالس جهان 
ــوند و درباره موضوعات مهم بین المللی تصمیم گیری  دور هم جمع می ش

می کنند.
ــت: امور دیگری مربوط به زنان، جوانان و موضوعات گوناگون  ــی گف لاریجان

دیگری نیز هست که همکاران ما در آن جلسات شرکت می کنند.
وی ادامه داد: همکاری های دو جانبه با کشور صربستان که روابط دوستانه ای 

با ما دارد همیشه مدّ نظر کشور ما بوده است.

پرویز اسماعیلی مشاور رئیس دفتر رئیس جمهور شد

رئیس دفتر رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری طی حکمی پرویز 
اسماعیلی را به عنوان »مشاور رئیس دفتر رئیس جمهور« منصوب کرد.

به گزارش تجارت به نقل از خبرگزاری ها، متن حکم محمود واعظی به این 
شرح است:

»بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای پرویز اسماعیلی

با عنایت به تعهد و تجربیات ارزشمند جنابعالی به موجب این حکم به عنوان 
»مشاور رئیس دفتر رئیس جمهور و سرپرست نهاد« منصوب می شوید.

توفیق شما را در انجام وظایف محوله با رعایت اصول قانون مداری، اعتدال گرایی 
و منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید از خداوند متعال مسالت می نمایم.«

تدریس زبان انگلیسی در مدارس حذف نمی شود
سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با تاکید بر 
این که مجلس به دنبال حذف تدریس زبان انگلیسی در مدارس نیست، گفت: 
هدف طرح تهیه شده تعدادی از نمایندگان رفع انحصار از تدریس زبان انگلیسی 

و دادن فرصت به سایر زبان ها جهت تدریس در مدارس است.
ــده  ــنا در واکنش به انتقادات مطرح ش میرحمایت میرزاده در گفت وگو با ایس
درباره طرح حذف زبان انگلیسی از تدریس در مدارس، اظهار کرد: عنوان این 
طرح حذف زبان انگلیسی نیست بلکه عنوان آن رفع انحصار از تدریس زبان 
ــت، لذا این تعبیر که نمایندگان امضاکننده به دنبال  ــی در مدارس اس انگلیس
حذف زبان انگلیسی هستند درست نیست. امضاکنندگان این طرح با اهداف 
ــان نقطه نظرات خود در طرح و یا هدایت آن پای آن را  ــون بی ــی همچ گوناگون
امضاء کرده اند؛ پس باز هم تاکید می کنم که مخالفت تدریس زبان انگلیسی 

و وجود معلم انگلیسی در مدارس نیستیم.
وی ادامه داد: پیش نویس این طرح تهیه شده است؛ پس بدان معنا نیست که 
ــورای اسلامی  ــود. اکثریت مجلس ش این پیش نویس عینا به قانون تبدیل ش

مخالف کل محتوای آن هستند. 

49 زائر  فوت شده اند، زائران زودتر برگردند
رئیس ستاد مرکزی اربعین با اشاره به ازدحام در نجف و کربلا گفت: زائرانی که 
زودتر به کربلا و نجف رفته اند، زودتر بازگردند. به نقل از ایسنا، حسین ذوالفقاری 
با بیان اینکه تراکم جمعیت در مرز خسروی وجود دارد اما در سایر مرزها، تردد 
عادی انجام می شود، اظهار کرد: وضعیت مرزها نسبت به دو روز پیش آرام تر 
است و ترددها تقریبا به آسانی انجام می شود. از اول محرم 3 میلیون زائر به 
عراق رفته اند که یک میلیون نفر به کشور بازگشته اند و  در حال حاضر 2 میلیون 
نفر در عراق هستند. در نجف و کربلا با ازدحام جمعیتی که وجود دارد  شرایط 
خیلی عادی نیست، بنابراین زائرانی که زودتر به کربلا و نجف رفته اند، زودتر 
بازگردند. زائرانی هم که در مسیر هستند، حتما از شرایط کربلا و نجف اطلاع 
کسب کنند. وی ادامه داد: 49 زائر در عراق فوت شده اند که 29 نفراز این تعداد 
ــتری  ــتان های عراق بس در حوادث رانندگی فوت کرده اند. ۵1 زائر در بیمارس
هستند.218 زائر به بیمارستان های ایران متقل شده اند و در داخل کشور هم 

حوادثی داشته ایم و از زائران می خواهیم احتیاط کافی را داشته باشند.

طراحی سامانه  ارتباط دفاتر اسناد و بنگاه های املاک
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: در حال تهیه پیش نویس اصلاح 
و به روز رسانی قوانین دفاتر اسناد هستیم. به گزارش خبرگزاری ها، خداییان 
در برنامه روی خط خبر، به بررسی ماموریت ها و برنامه های سازمان ثبت اسناد 
ــازمان جهانی  ــهروندان پرداخت و گفت: س و املاک برای رفع دغدغه های ش
ــت که جهت حمایت از ارتقای نوآوری،  ــازمانی اس مالکیت معنوی یا وایپو س
خلاقیت و ابتکار و با هدف کمک به کشور ها در زمینه مالکیت معنوی و رشد 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی کشور ها فعالیت می کند که حدود 192 عضو 
دارد. وی ادامه داد: بالاترین مجمع این سازمان، مجمع عمومی است که سالی 
یکبار تشکیل جلسه می دهد و در این نشست عملکرد یکساله سازمان وایپو و 
همچنین برنامه های دوسالانه آتی و بودجه های مربوطه را بررسی و تصویب 
می کند بر این اساس همه کشور های عضو در بالاترین سطح در نشست مجمع 

شرکت کرده و بیانیه های خودشان را مطرح می کنند.

اقدام اردوغان در سوریه
 بازی با آتش زیر خاکستر است

یک کارشناس مسائل خاورمیانه با بیان این که ترکیه اشتباه جدی و استراتژیکی 
را مرتکب شده است، گفت:  اقدام ترکیه در شمال سوریه قطعا به نفع آمریکایی ها 
خواهد بود و آنها از این شرایط استفاده می کنند. حسین کنعانی مقدم در گفت وگو 
با ایسنا، در ارزیابی خود از اقدام نظامی ترکیه در شمال سوریه اظهار کرد: اشتباه 
ــوریه انجام داد این بود که در تله  ــمال س ــتراتژیکی که ترکیه در حمله به ش اس
آمریکایی ها افتاد همان طور که سعودی ها در یمن در این تله افتادند. وی ادامه 
داد: ایران، ترکیه، سوریه، عراق و روسیه مشترکات و توافقاتی مبنی بر مبارزه با 
تروریسم دارند و به طور مرتب هم جلسات مشترکی را برگزار کرده و به دنبال 

کاهش در منطقه و راه حل سوری – سوری هستند.

خبر كوتاه

سياسي

گروه سیاسی: روز گذشته عمران خان نخست وزیر پاکستان به تهران 
آمد و با رهبر انقلاب و رییس جمهور دیدار کرد. بر اساس اخبار واصله از 
منابع رسمی و غیر رسمی نخست وزیر پاکستان با هدف میانجی گری 
میان ایران و عربستان به تهران سفر کرده است و پس از پایان دیدار 

و مذاکرات خود با مقامات ایرانی به ریاض سفر خواهد کرد.
ایران آغازگر هیچ جنگی نبوده است  �  

رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر روز گذشته در دیدار آقای عمران 
خان نخست وزیر پاکستان و هیئت همراه، روابط ایران و پاکستان را 
بسیار عمیق و مردمی دانستند و با تأکید بر لزوم استفاده از این بستر 
ــان کردند: جمهوری  برای افزایش همکاریهای دو دولت خاطرنش
اسلامی ایران از مدتها قبل طرحی چهار ماده ای برای توقف جنگ 
در یمن ارائه کرده است و پایان این جنگ، می تواند تأثیرات مثبتی 

در منطقه به دنبال داشته باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران 
آغازگر هیچ جنگی نبوده است، خاطرنشان کردند: البته اگر کسی شروع 

کننده جنگ در مقابل ایران باشد، بدون تردید پشیمان خواهد شد.
در این دیدار که آقای روحانی رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای 
عمران خان نخست وزیر پاکستان، ایران و پاکستان را دو کشور برادر 
خواند و گفت: همکاری های تهران و اسلام آباد باید گسترش یابد و ما 
برای روابط روی ایران حساب ویژه باز کرده ایم، چرا که ایران را یک 

شریک مهم بخصوص در حوزه تجاری تلقی می کنیم.
تداوم قدرتمندانه روابط راهبردی تهران و اسلام آباد   �  

رئیس جمهور در نشستی مطبوعاتی با نخست وزیر پاکستان تاکید 
کرد که تهران و اسلام آباد بر این نکته اشتراک نظر دارند که مسایل 
ــایل باید از طریق گفتگو بین  ــی دارد و این مس منطقه راه حل سیاس
کشورها حل و فصل شود. حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن 
ــت با نخست وزیر  ــنبه در توضیح جزئیات نشس روحانی عصر یکش
پاکستان،با بیان اینکه این سفر و مباحث مطرح شده در آن به نوعی 
ادامه مباحثی بود که در نیویورک با یکدیگر داشتیم، اظهار داشت: در 
مباحث امروز درباره روابط دوجانبه و لزوم گسترش روابط اقتصادی 
بین دو کشور تأکید کردیم. دکتر روحانی خاطر نشان کرد: در جریان 
این گفتگوها همچنین مسایل مربوط به امنیت مرزها بین دو کشور 
و فعال شدن بازارچه های مرزی را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادیم. 
رئیس جمهور تصریح کرد: ایران و پاکستان دو کشور همسایه، دوست 

و دارای روابط عمیق استراتژیک هستند و همچنان دو طرف تأکید 
داریم که این روابط راهبردی را باید با قوت ادامه دهیم. دکتر روحانی در 
ادامه با اشاره به گفتگوهای خود با نخست وزیر پاکستان در خصوص 
مسایل منطقه ای، اظهارداشت: منطقه خاورمیانه و بویژه خلیج فارس 
و دریای عمان منطقه بسیار حساسی برای جهان است، لذا در جریان 
این گفتگوهای خود در خصوص برقراری ثبات و صلح پایدار در منطقه 
با یکدیگر گفتگو کردیم. رئیس جمهور اضافه کرد: در این گفتگوها 
همچنین نگرانی خودمان را نسبت به امنیت نفتکش ها بویژه حادثه ای 
ــرخ اتفاق افتاد، بیان  که روز جمعه برای نفتکش ایرانی در دریای س
کردیم و سرنخ هایی که در این زمینه به دست آوردیم را به نخست 
وزیر پاکستان ارائه نموده و تأکید کردیم که تحقیقات خود را تا رسیدن 
به نتیجه نهایی و روشن شدن عوامل اصلی حمله به نفتکش ایرانی 
ادامه خواهیم داد. دکتر روحانی تصریح کرد: اینکه کشوری فکر کند 
می تواند در منطقه ناامنی ایجاد کند و پاسخی دریافت نکند، اشتباه 
محض خواهد بود.  وی گفت: آقای عمران خان راجع به امنیت منطقه 

حساس خلیج فارس نکاتی داشتند که ما هم آنها را تأیید می کنیم. 
رئیس جمهور تصریح کرد: نخست وزیر پاکستان بر این نکته تأکید 
ــأله، پایان یافتن جنگ یمن، آتش  ــتند که کلید حل و فصل مس داش
ــیار  ــت که این می تواند آغاز بس بس فوری و کمک به مردم یمن اس
خوبی باشد. دکتر روحانی با بیان اینکه »در این دیدار خطرات رژیم 
صهیونیستی برای امنیت منطقه برای مقامات پاکستانی توضیح داده 
شد«، گفت: همچنین به آقای نخست وزیر تأکید کردیم که هر گونه 
حسن نیت و کلام طیب، پاسخش هم پاسخ طیب و شایسته خواهد 
بود. رئیس جمهور، تحریم های ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران را از 
دیگر مباحث مطروحه در نشست با نخست وزیر پاکستان عنوان کرد 
و گفت: تحریم های آمریکا علیه ملت ایران یک تروریسم اقتصادی 
ــت در این خصوص که چگونه برجام به عنوان  ــت. در این نشس اس
یک توافق مهم می تواند به روال سابق بازگردد و عملیاتی و اجرایی 
شود، گفت وگو کردیم. دکتر روحانی تاکید کرد: همچنین بر این نکته 
اساسی و کلیدی که آمریکا برای حل مسأله، باید به برجام برگردد و 

تحریم ها را کنار بگذارد، تأکید کردیم. رئیس جمهور در ادامه با اشاره 
به اینکه مباحثی که امروز با نخست وزیر پاکستان راجع به آنها بحث و 
گفت وگو شد، مباحث بسیار مهمی برای منطقه و روابط جهانی بود، از 
نخست وزیر پاکستان برای سفر به ایران تشکر کرد.  رئیس جمهوری 
تصریح کرد: حسن نیت و تلاشی را که نخست وزیر پاکستان برای 
حل و فصل منطقهدارند، با چهره ای گشاده یاری می کنیم تا صلح و 

ثبات کامل به منطقه حساس ما برگردد.
روابط دیرینه ایران و پاکستان �  

عمران خان نخست وزیر پاکستان  نیز در این نشست خبری با اشاره 
ــتان در طول تاریخ، گفت:  ــتانه ایران و پاکس به روابط دیرینه و دوس
جمهوری اسلامی ایران دوست و همسایه پاکستان بوده و همواره 
ــتان حمایت کرده است. نخست  ــوار از پاکس ــخت و دش در مقاطع س
ــران در خصوص حمایت از  ــتان همچنین از مواضع ته ــر پاکس وزی
مردم کشمیر قدردانی کرد. عمران خان در ادامه با بیان اینکه هرگونه 
درگیری جدید در منطقه به زیان ملت های منطقه و به سود بیگانگان 
است، گفت: مردم منطقه از جمله افغانستان و سوریه هنوز از تبعات 
تروریسم رنج می برند، لذا نباید هیچگونه درگیری جدیدی در منطقه 
بروز پیدا کند. وی با بیان اینکه نباید هیچگونه درگیری بین ایران و 
عربستان ایجاد شود چرا که تبعات این موضوع نه تنها این دو کشور، 
بلکه کل کشورهای منطقه را تحت تأثیر قرار می دهد، اظهار داشت: 
معتقدیم می توان از طریق گفتگو و مذاکره اختلافات را حل و فصل 
ــتان در روز سه شنبه  ــفر خود به عربس ــاره به س کرد. عمران خان با اش
ــتان در  ــفر نیز به ابتکارات پاکس هفته جاری، گفت: در جریان این س
ــات و پایان اختلاف و تنش تأکید خواهم کرد.  ــح و ثب ــوص صل خص
ــت: همچنین بعد از سفر  ــتان در ادامه اظهارداش ــت وزیر پاکس نخس
ــت  ــان از من درخواس نیویورک با آقای ترامپ صحبت کردم و ایش
کرد که تسهیل کننده گفت وگویی بین ایران و ایالات متحده باشم 
ــروز جزئیاتی را در این خصوص مورد بحث قرار دادیم، باز  ــا ام ــه م ک
هم می دانیم سختی هایی در این حوزه وجود دارد اما از هیچ تلاشی 
دریغ نمی کنیم که تحریم ها علیه ایران لغو شود و برجام دوباره توسط 

تمامی اعضای آن امضاء شود.
وی افزود: ما در جلسه امروز جزئیات را مرور کردیم. ایران موضوعات 
و ملاحظاتی در این زمینه دارد و ما علاقمند هستیم که به این نقش 

خودمان به عنوان تسهیل کننده ادامه دهیم.

نخست وزیر پاکستان با هدف کاهش تنش های منطقه ای به تهران آمد؛

ماموریت ویژه عمران خان

گروه سیاسی: وزیر امور خارجه تاکید کرد: خوشبختانه 
شیعیان در کنار برادران و خواهران اهل سنت همواره 
نی�روی عم�ده مقابله با افراط و داعش�ی  گری بوده  اند 
البته اندیش�ه  های افراطی، ش�یعه و سنی نمی  شناسد 
و برای حفظ ش�یعه و س�نی باید همین مس�یر اعتدال 

را بپیمائیم. 
به گزارش تجارت به نقل از  اداره کل اطلاع رسانی 
ــور خارجه، محمدجواد  ــخنگویی وزارت ام و امور س
ــال تحصیلی  ظریف در پیامی برای همایش آغاز س
ــگاه ادیان و مذاهب گفت: به دلیل انجام  جدید دانش
سفر پیش بینی نشده نخست وزیر پاکستان به تهران 
نتوانستم در جمع شما عزیزان، دانشجویان، طلاب، 
ــدا کنم، عذرخواهی  ــمندان حضور پی فضلا و اندیش
ــب دیگری، افتخار  ــدوارم در زمان مناس ــرده و امی ک

حضور در آن دانشگاه نصیب بنده شود.
وی با بیان اینکه در نظام جهانی در حال گذار، دولت ها 
به دنبال تغییر جایگاه با هدف تبدیل خواست، اراده و 
نگرانی خود به خواست، اراده و نگرانی جمعی هستند، 
اظهار داشت: در این فرایند، آن دسته از کشورهایی 
ــرایط انتقالی، توانمندی  ها  ــتی از ش که ارزیابی درس
و آسیب  پذیری  های خود ندارند، به تدریج موقعیت 
ــیه  ــت می  دهند و به حاش و نفوذ فعلی خود را از دس

رانده می  شوند.
ــی با بیان اینکه هدف تمام  ــتگاه دیپلماس رئیس دس
ــان در نظام جهانی  دولت ها، تغییر و ارتقای جایگاه ش
است، تصریح کرد: تحقق چنین هدف کلانی، بدون 
ــی کارآمد، خلاق و مبتکر و  ــورداری از دیپلماس برخ
استفاده بهینه، منسجم و هدفمند از اشکال مختلف 
دیپلماسی که در گذر زمان تکامل یافته است، امکان 
 پذیر نخواهد بود. دیپلماسی در ارتقای کم  هزینه اما 

کارآمد جایگاه یک کشور و هم چنین کاهش سطوح 
ــا نقش  آفرینی بی بدیلی  ــکاک  ها میان دولت ه اصط
ــورها  ــه یک منبع قدرت کش ــه مثاب ــواره ب دارد و هم

کارکردهای ویژه  ای دارد.  
ظریف با اشاره به جایگاه دیپلماسی فرهنگی و علمی 
ــیاری از صاحب نظران  ــان کرد: به باور بس خاطرنش
ــب  ــت خارجی، برای کس ــط بین الملل و سیاس رواب
توفیقات اثربخش، پایدار و بلندمدت در حوزه سیاست 
ــت از ظرفیت ها و سازوکارهای  ــتفاده درس خارجی، اس
ــی فرهنگی  فرهنگی و علمی در چارچوب »دیپلماس
ــت. در کنار  ــزام اجتناب ناپذیر اس ــک ال ــی« ی و علم
ــوی  ــمی از س ــی متعارف و رس به کارگیری دیپلماس
ــی  ــتگاه های مرتبط با روابط خارجی، دیپلماس دس
فرهنگی و علمی بستر مناسبی برای پیشبرد اهداف 

سیاست خارجی ایجاد می  کند.
ــه تاکید کرده  ام که این بخش،  وی ادامه داد: همیش
ــت اندرکاران را می   ــوی همه دس توجه ویژه  ای از س
طلبد و ضروری است که با برنامه ریزی حساب شده 
ــی و فرهنگی، هنری،  ــی، علم در حوزه های آموزش
ــهای مطلوب و تأمین منافع کشور بیش  ترویج ارزش 

از گذشته مدنظر قرار گیرد.
وزیر امور خارجه با تاکید بر اینکه دیپلماسی فرهنگی 
عرصه ظهور ظرفیت های اعتقادی-دینی و تاریخی-
تمدنی کشور در زیر شاخه های مختلف قدرت معنایی 
ــت: با ابزارهایی از جنس فرهنگ  ــت، ابراز داش اس
می توان در عمق باورها و اعتقادات سایر ملت ها رسوخ 
کرد و بسترهای لازم را برای همزیستی صلح  آمیز، 
ــعه  ای  ــره  مندی از مواهب توس ــدار و به ــت پای امنی

فراهم کرد.
ــلامی و  ــه با وقوع انقلاب اس ــا بیان اینک ــف ب ظری
ــبختانه  ــام فرهنگی این انقلاب، خوش ــترش پی گس
توان و ظرفیت لازم برای به منصه ظهور رسیدن بار 
ــلامی ایران به بهترین  ــدرت معنایی جمهوری اس ق
ــت، عنوان کرد: این ما  ــده اس نحو ممکن فراهم ش
هستیم که می  توانیم با اندیشه، قلم، بیان و خلق آثار 
ــن توان و ظرفیت به صورت  ــری از ای ــی و هن فرهنگ
ــع ملی بهره ببریم. پس  ــت تامین مناف ــه در جه بهین

قدر این ظرفیت ها را بدانیم.

ظریف در پیامی برای همایش آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه ادیان و مذاهب؛

  برای حفظ وحدت باید مسیر اعتدال را بپیمائیم

ــتان کل کشور  گفت: برای از  ــتان ها ـ دادس گروه اس
ــتگاه قضایی از آلودگی مبرا  بین  بردن جرم باید دس
ــمتی  ــد و هیچ تعارفی هم با هیچ کس در هیچ س باش
نیست به طور مثال روز گذشته پنج قاضی فاسد را از 

دستگاه قضا جدا کردیم.
ــلام  ــنیم، حجت الاس ــزارش خبرگزاری تس ــه گ ب
ــلمین محمد جعفر منتظری در مراسم معارفه  والمس
دادستان عمومی و انقلاب مشهد اظهار داشت: امروز 
ــای مختلف اقتصادی، فرهنگی و نفوذ در  در جبهه ه
حال نبرد و جنگ با دشمن هستیم و دشمن به دلیل 
خوردن ضربه کاری از نظام جمهوری اسلامی ایران 
ــوان به میدان آمده  اما ما باید در این جنگ  ــام ت ــا تم ب

نیز مانند دفاع مقدس پیروز میدان باشیم.
وی با اشاره به اینکه دادستان ها و مسئولان قضایی 
ــای تولیدی را برطرف کنند،  ــکلات واحده باید مش
گفت: در زمان جنگ تحمیلی در تحریم کامل بودیم و 
حتی سیم خاردار نیز نداشتیم اما امروز به واسطه وجود 
رهبری فرزانه و حضور جوانان پرتوان در صحنه های 

مختلف، دنیا را به تحیر واداشته ایم.
ــتگاه قضا از  ــه کرد: دس ــور اضاف ــتان کل کش دادس
ــط مقام  ــورای عالی اقتصاد توس ــکیل ش ــان تش زم
ــت  معظم رهبری در حوزه اقتصاد نیز ورود کرده اس
ــتگاههای اجرایی هم باید در این  ــئولان دس و مس
عرصه جهادگونه ورود کنند و هیچ بهانه ای در حوزه 

اقتصاد کشور وجود ندارد.
ــد  ــی بای ــتگاههای اجرای ــه داد: دس ــری ادام منتظ
ــل کنند و رفع موانع  ــی را حل وفص ــکلات اجرای مش
ــررات  ــن و مق ــی اداری و قوانی ــه بوروکراس از جمل
ــتگاه های اجرایی است اما  ــت وپا گیر به عهده دس دس

در این حوزه کندی کار وجود دارد.
دادستان کل کشور در ادامه خاطرنشان کرد: سمت ها 
و پست ها می گذرد و برای هیچ یک از ما دوام ندارد 
از این رو باید از فرصت ها استفاده و خالصانه خدمت 

کرد.
ــام اربعین  ِ رو بودن ای ــش  ــاره به پی ــا اش ــری ب منتظ
ــانه یک مؤمن  ــینی)ع( افزود: زیارت اربعین نش حس
و شیعه پیرو عصمت و طهارت است و اربعین نشانه 
ــت و اربعین حسینی را  ــینی اس ــه حس پیروزی حماس

باید زنده نگاه داشت.
منتظری در ارتباط با وظایف دادستانی مرکز استان ها 
تصریح کرد: دادستان به عنوان مدعی العموم وظایف 
ــیاری دارد که مردمداری و تکریم ارباب رجوع،  بس
نظارت مستمر و مدیریت شده بر همه دادستان های 
ــی و اهتمام لازم  ــارت بر ضابطان قضائ ــتان، نظ اس
ــه و حضور در صحنه ها  ــت از حقوق عام ــرای صیان ب

از آن جمله است.
وی با تأکید بر تلاش دادستان ها برای رفع موانع تولید 
ــرد: نظارت بر زندان و زندانیان، جلوگیری از  ــراز ک اب
بازداشت های غیرضرور و مدیریت صحیح در صدور 
ــاوی، برخورد  ــلاش برای حل وفصل دع ــا، ت قراره
ــت را از جامعه  ــارقان که امنی ــرقت و س ــی با س کاف
گرفته اند و بازاجتماعی کردن زندانیان از دیگر وظایف 

دادستان هاست.
ــتان کل کشور همچنین بر تزکیه دستگاه قضا  دادس
ــردن جرم باید  ــرای از بین ب ــت: ب ــرد و گف ــد ک تأکی
ــد و هیچ تعارفی  ــتگاه قضایی از آلودگی مبرا باش دس
ــت به طور مثال  ــمتی نیس هم با هیچ کس در هیچ س
ــتگاه قضا جدا  ــد را از دس ــته پنج قاضی فاس روز گذش

کردیم.
ــتگاه  منتظری افزود: بیش از 11 هزار قاضی در دس
ــازه جولان از تعداد  ــت می کنند و باید اج ــا فعالی قض
اندکی که باعث بدنامی می شوند گرفته شود و دستگاه 
ــود افراد ناپاک،  ــان از وج ــی، وکلا و کارشناس قضای
ــاره به انتصاب دادستان  ــوند. وی با اش ــازی ش پاکس
ــد با  ادامه تلاش های  ــهد اضافه کرد: بای ــد مش جدی
دادستان سابق شاهد دستاوردهای جدید و ابتکارات 
ــت اندرکاران حوزه قضا  جدیدتر با همکاری همه دس

در استان خراسان رضوی باشیم.

راه اندازی پویش اعلام اموال توسط نمایندگان لزوم ارتقای سطح دیپلماسی پارلمانیلایحه "پالرمو" قابلیت اجرایی هم ندارد
ــر و املش گفت:  ــردم رودس ــده م نماین
ــورای  ــورد تایید ش ــود م ــه پالرم لایح
ــه و البته در مجمع  ــان قرار نگرفت نگهب
ــکوت مانده است؛ بنابراین این  هم مس
ــده و قابلیت  لایحه به قانون تبدیل نش

اجرایی هم ندارد. اسدالله عباسی در گفت وگو با خانه ملت، اظهار 
داشت: تا مادامی که مصوبات مجلس مورد تایید شورای نگهبان 
قرار نگیرد، به قانون تبدیل نمی شود.وی در ادامه افزود: یک طرح 
یا لایحه  در صورتی به قانون مبدل می شود، که مجلس آن را به 
تصویب برساند و البته شورای نگهبان هم آن را تایید کند، که در 
آن صورت به صورت قانون درمی آید و پس از آن ریاست مجلس 
هم آن را اعلام می کنند به دستگاه های زیرربط حالا چه دولت 

باشد و چه هر دستگاه دیگری که می خواهد باشد.

ــی فراکسیون امید  رئیس کمیته سیاس
ــطح دیپلماسی  مجلس لزوم ارتقای س
پارلمانی در جهت رسیدگی به وضعیت 

ایرانیان خارج از کشور تاکید کرد.
ــه گزارش تجارت، جلال میرزایی در  ب

ــفانه دیپلماسی پارلمانی علی  گفت وگو با خانه ملت گفت: متاس
ــیدگی به امور ایرانیان خارج از  ــتن ظرفیت بالای رس رغم داش
کشور، بسیار ضعیف عمل کرده  و نتوانسته آنطور که شایسته 
ــکلات ایرانیان  ــیدگی به مش ــت، از قدرت خود در جهت رس اس

خارج از کشور استفاده کند.
نماینده مردم ایلام، ایوان، شیروان، چرداول و مهران در مجلس 
ــفانه از این حوزه با توجه به  ــلامی ادامه داد: متاس ــورای اس ش

ظرفیت بسیار بالایی که دارد، استفاده نمی شود.

ــورای  ــه مجلس ش ــو هیئت رئیس عض
ــلامی از راه اندازی پویش جمعی از  اس
نمایندگان مجلس برای اعلام داوطلبانه 
اموال خبر داد. احمد امیر آبادی فراهانی 
در گفتگو با خانه ملت با اشاره به استقرار 

سامانه ثبت اموال مسئولان پس از ایام اربعین در مجلس شورای 
ــامل اعلام  ــاس این قانون 2۵۰ هزار نفر ش ــلامی گفت: بر اس اس
اموال خود می شوند و پس از تعطیلات مجلس شعبه ای از این 
سامانه با حضور جمعی از کارشناسان قوه قضائیه راه اندازی می 
شود. وی ادامه داد: به دلیل مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام 
امکان اعلام عمومی اموال مسئولان نظام وجود ندارد اما بخشی 
ــلامی قصد دارند تا با راه اندازی  ــورای اس از نمایندگان مجلس ش

پویشی به صورت داوطلبانه اموال خود را  اعلام کنند.
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دادستان کل کشور اعلام کرد : 

اخراج 5 قاضی فاسد از دستگاه قضا 


